第1564回　歴史勉強例会
2023年５月18日㈭10：00　岐阜グランドホテル　　司会　L.福村善光

会長　L. 幾田　弘文会長あいさつ

原点に戻り “We Serve” を実践しよう

地域と共に咲こう  咲かそう  ライオンズの花

GIFU MINAMI LIONS CLUB

例会プログラム

咸じて臨む変革の能動者たらん

会　長　L.幾田弘文

会　長　L.幾田弘文

幹　事　L.山崎久喜

青少年・国際委員長　L.和田繁樹

会　長　L.幾田弘文

ボーイスカウト岐阜協議会副会長　松岡弘道　様

司会　L.福村善光

第二副会長　L.加藤　憲

T.T　L.可児　晃

各委員会

幹　事　L.山崎久喜

出席委員会

会　計　L.川田基弘

司　会　L.福村善光

会長　L.幾田弘文

ゲストの入場

開会ゴング

国旗並びにライオンズ旗に礼

国歌並びにライオンズヒムの歌　斉唱

会長挨拶

ゲストの紹介

　ボーイスカウト岐阜協議会副会長　松岡弘道　様

ボーイスカウト義援金贈呈趣旨説明

ボーイスカウト義援金贈呈

　　　松岡弘道さんのお話

　　　　　　　　　　　〈食事懇談〉

講師の紹介

講演　語り部しずく　（有）みろく

謝辞

T.T登場

委員会報

幹事報告

出席報告

会計報告

次回例会のご案内

［ 第1565回　入会式　歴史勉強例会　2023年6月1日（木）岐阜グランドホテル ］

また会う日まで

閉会ゴング

　皆さんこんにちは。

昨日今日とこの地方では気温が30度を越え、揖斐

川町では35.1度と日本で一番暑い町村と全ネッ

トで放送されておりました。最近の寒暖差にはご

注意いただきご自愛ください。

　さて私事になりますが、明日からG７広島サミ

ツトが開催されます。その関係で広島に行って、

岐阜に戻りすぐに東京へ行っておりました。本日

の例会を欠席するわけにいかないので戻って参

りました。現在の広島は錚々たる状況で、全国よ

り約15,000人程の検察官がおり町中に警察車輌

が走っている状態でした。少し疲れ気味で何を話

してるか分かりませんけどご容赦いただきたい

と思います。

　話は変わりますが、当クラブの不在会員の後藤

暢之さんがお亡くなりになりました。通夜葬儀当

の連絡はまだ届いておりませんが、届き次第会員

の皆さんにもご連絡いたします。

　それでは本日の例会よろしくお願いします。

334複合地区　スローガン

334-B地区　スローガン

岐阜南ライオンズクラブ会長方針

岐阜南ライオンズクラブ例会報告書

５月
第二例会

青少年・国際委員長　　　　　　　　　L.和田繁樹

　例年行っております事業ですが、この２〜３年にお
きましては、コロナ禍の影響でボーイスカウトの活動
も中々行なう事が出来ない状況でした。しかし、活動
費用が掛からなかった訳ではなく、逆に多人数で使用
できたテントは、人数制限のため、少人数となりテン
トが足りなくなったり、事業規模を小さくする為に、
分散開催となり余分な費用が必要になってしまった
そうです。
　その様な状況ですので本年度も支援金を贈呈させ
ていただきます。本来ですと、我々のアクティビティ
に参加いただきたいと考えておりましたが今年はこ
の様なかたちでの想定になりました。
　来年こそは今まで通りの活動が出来るかと思いま
すのでボーイスカウトの皆さんと一緒にアクティビ
ティを行えればと思っております。
　この後、幾田会長より、ボーイスカウト岐阜協議会
副会長　松岡弘道様に支援金の贈呈が行われお礼の
ご挨拶がありました。

語り部しずく
　本日はお招きをいただきありがとうございます。
ある時は司会者、ある時は語り部として、また最近で
は県議会選挙、市議会選挙でウグイスとして鳴いてお
りました。それでは自己紹介を、語り部しずくと申し
ます。
　本日は経営者に知っておいてほしい岐阜自慢です。
本日は信長公のゆかりの物、事のお話をさせていただ
きます。との挨拶の後、ご講演をいただきました。
　講演終了後には、第二副会長L.加藤憲より謝辞が述
べられました。

ボーイスカウトへの義援金 講演

ご報告
理事会・委員会等
１. ５月12日（金） 18：00　福祉・青少年合同準備委員会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　石金
２. ５月16日（火）18：30　第2回準備理事会
　　　　　　　　　　　　　　岐阜グランドホテル
３. ５月17日（水）13：00　計画委員会　　　事務局

ライオンズクラブ国際協会・334-B地区・第1R第３Z
１. ５月14日（日）９：00　３Z合同アクト　ボーリング大会
　　　　　　　　　　　　　　　コスモボウル羽島
２. ５月16日（火）13：00　次期クラブ役員セミナー
　　　　　　　　　　　　　　　　都ホテル四日市

ご案内

理事会・委員会等
１. ５月21日（日）９：00 　献血活動　　　マーサ21
２. ５月24日（水）９：00 　５月度ゴルフ部会
　　　　　　　　　　　　長良川カントリークラブ
ライオンズクラブ国際協会・334-B地区・第1R第３Z
１. ５月21日（日）９：00 　第69回複合地区年次大会
　　　　　　　　　　　　　　　長良川国際会議場
２. ５月25日（木）17：00 市内8クラブ会長・幹事会
　　　　　　　　　　　　　　岐阜グランドホテル
３. 7月7日〜7月11日 第105回ライオンズクラブ国際大会
　　　　　　　　　　　　　　アメリカ　ボストン

【次回例会のご案内】

６月１日（木）1２時１５分〜

歴史勉強例会

岐阜グランドホテル

正会員　54名　　　　出席　48名
出席率　88.9%

ファイン・ドネーション　　　　　　　　￥49,000

〔献血協力者〕　累計　105,114人（5月末付）

〔ライオンズレート〕５月・・・１USドル　134.73円

出席報告　　　　　　　　　　　出席委員会

会計報告　　　　　　　　　会計　L. 川田基弘

	例会報告書1
	例会報告書2
	例会報告書3